Протокол № 20
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 02 ноября 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина M.JI., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий
H.К., Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 40м.
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «МостДорПроект» Гайворонский И.В.
(уведомление от 31.10.17г. № 736), директор ГБУ РХ «Управление инженерных защит»
Доможаков В.М. (уведомление от 31.10.17г. № 738), г/директор ООО «АНПО
«ЭНЕРГИЯ» Тюков Д.В. (уведомление от 31.10.17г. № 739), директор МУП МГ ППАПБ
Каракатов А.А. (уведомление от 31.10.17г. № 740), ИП Фадеева В.Г. (уведомление от
31.10.17г. № 741).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
I .0  возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц —  членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 10.08.17г. № 15) было приостановлено до
устранения нарушений, но не более чем до 01.11.17г. включительно, право ООО
Архитектурно-Дизайнерского Бюро «AJIEKC-Декор» (ООО АДБ «АЛЕКС-Декор»)
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства
в связи с отсутствием требуемого количества специалистов по организации архитектурно-
строительного проектирования (ГИП, ГАП), что стало следствием увольнения одного из
двух специалистов. В саморегулируемую организацию поступило уведомление (вх. от
31.10.17г. № 934) об устранении выявленных нарушений, согласно которому ООО АДБ
«АЛЕКС-Декор» информирует о приеме на работу специалиста и передаче в СРО
«Союзпроект» необходимых документов для включения сведений о таком специалисте в
национальный реестр специалистов (далее -  НРС). Саморегулируемая организация
18.08.17г. внесла сведения о специалисте в АИС и направила необходимые документы в
НОПРИЗ с целью включения таких сведений в НРС. В предусмотренные приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017г. №
688-пр сроки сведения о специалисте в НРС не включены, при этом уведомления об
отказе во включении сведений о специалисте в НРС (пункт 16 приказа) заявителю не
поступало, возврата заявителю документов в связи с их несоответствием предъявляемым
требованиям (пункт 17 приказа) не было.

Выступили: Суворов А.Ф. с предложением принять решение о возобновлении права, так
как в установленные сроки заявитель не получил уведомления об отказе во включении
сведений о специалисте в НРС. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 10.08.17г. до устранения нарушений, но не более чем до 01.11.17г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью Архитектурно-
Дизайнерского Бюро «AJIEKC-Декор»» (ООО АДБ «АЛЕКС-Декор») осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии).

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц —  членов СРО «Союзпроект» (протокол от
19.10.17г. № 19):

АО «СибПСК» и ООО «НПЦ «СибСпегращита» - исполнили предписания и
погасили задолженность по уплате членских взносов за 4 квартал 2017 года с
соблюдением предписанных сроков.

ООО «Констракт» исполнило предписание и погасило задолженность по уплате
членских взносов за 4 квартал 2017 года и компенсировало расходы саморегулируемой
организации по оплате страховой премии с соблюдением предписанных сроков.

ИП Фадеева В.Г. - частично исполнила предписание с соблюдением предписанных
сроков (оплатило членские взносы за 1 месяц 4-го квартала 2017 года).

Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП М Г ППАПБ) —  не
исполнило предписание, не погасило задолженность по уплате членских взносов (за 3-й и
4-й квартал 2017г.) и не компенсировало расходы саморегулируемой организации по
оплате страховой премии в установленный срок.

Образовалась задолженность по уплате членских взносов за ноябрь-декабрь 2017
года у ООО «Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО
«АНПО «ЭНЕРГИЯ»), Государственного бюджетного учреждения Республики Хакасия
«Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит») и ООО
«МостДорПроект», ранее оплативших членские взносы за октябрь текущего года.
Выступили: Сашко М.П. с предложением:

-информацию об исполнении предписаний АО «СибПСК», ООО «НПЦ
«СибСпецЗащита» и ООО «Констракт» в установленный срок принять к сведению;

-в отношении МУП МГ ППАПБ, не исполнившего предписания, применить меру
дисциплинарного воздействия -  рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении лица из членов саморегулируемой организации;

-вынести ИП Фадеевой В.Г. повторное предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за ноябрь-
декабрь 2017 года) в срок до 15.11.17г. включительно;

-вынести руководителям ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ», ГБУ РХ «Управление
инженерных защит» и ООО «МостДорПроект» предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за ноябрь-
декабрь 2017 года) в срок до 15.11.17г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении АО «СибПСК», ООО «НПЦ «СибСпецЗащита» и
ООО «Констракт» предписаний саморегулируемой организации в установленный срок
принять к сведению.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)В связи с неуплатой членских взносов в установленный саморегулируемой
организацией срок рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять решение об
исключении Муниципального унитарного предприятия «Минусинское городское
проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП М Г ППАПБ)
из членов СРО «Союзпроект».

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 3)Вынести индивидуальному предпринимателю Фадеевой Валентине
Геннадьевне предписание (повторно) об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам за ноябрь-декабрь 2017
года) в срок до 15.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ»
(ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ») Тюкову Д.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
15.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести директору Государственного бюджетного учреждения Республики
Хакасия «Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит»)
Доможакову В.М. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 15.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: б)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Мост
ДорПроект» Гайворонскому И В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
15.11.2017г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Черных